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Znak: Or.271.1.26.2023 
 

Otrzymują: 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania i doręczania przesyłek w obrocie 

krajowym i zagranicznym”, do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, na które 

Zamawiający udziela niniejszym odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Zamawiający w treści Załącznika Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt. 25 oraz Projekcie 

umowy § 4 ust. 9 wskazuje, że : 

Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji umowy będą płatne przelewem na konto 

wskazane na fakturze, w terminie 14 dni od daty doręczenia do Zamawiającego prawidłowo wystawionej 

faktury VAT. 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak: termin 

wystawienia faktury, datę wysłania faktury do Klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 

zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 

określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie 

prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 

wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 

środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na następujący:   

„Termin płatności faktury 14 dni od wystawienia Zamawiającemu faktury VAT”. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur drogą elektroniczną. 

Termin płatności faktury pozostaje bez zmian.  

 

Pytanie 2 

Zamawiający w Projekcie umowy w § 4 ust. 12 wskazuje, że : 

 „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. 

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie 

dysponować środkami za wykonane usługi — co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie 



oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz 

naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 

454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili 

spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 

Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero 

z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie 

rozliczania stron. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na następujący: 

 „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy” 

ODPOWIEDŹ: 

Zapisy Projektu Umowy w zakresie określenia dnia zapłaty faktury pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 3 

W projekcie umowy § 5 ust. 1 pkt. 1-5 Klauzuli waloryzacyjnej Zamawiający przewiduje możliwość 

zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wskazanego w § 4 ust. I Umowy w następujących przypadkach: l) w 

przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 2) w przypadku zmiany 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, 

ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3) w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu 

lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, 4) w przypadku 

zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w 

ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 46) 

jeśli zmiany określone w ust 1 pkt. 1 -4 będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez 

Wykonawcę  

5) w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia; Poziom 

zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy 

do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 15 % w stosunku do poziomu cen tych samych 

materiałów lub kosztów z dnia składania ofert. Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia 

ustala się na dzień zaistnienia przesłanki w postaci wzrostu wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia o 15 %. 

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle 

istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach 

wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z 

naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy 

antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe 



obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie 

Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 

W związku z powyższym wnosimy o rozszerzenie wskazanego przepisu o kolejną przesłankę dotyczącą 

przypadku zmiany ceny usług powszechnych wprowadzonych zgodnie z zapisami ustawy Prawo 

Pocztowe, o ile Prezes UKE nie wniesie sprzeciwu, w trakcie trwania umowy od następnego okresu 

rozliczeniowego. 

ODPOWIEDŹ: 

Zapisy Projektu Umowy w zakresie waloryzacji wynagrodzenia pozostają bez zmian. 

Pytanie 4 

Zamawiający w § 7 oraz § 8 Projektu umowy wskazuje zasady rozwiązania umowy w trybie 

natychmiastowym oraz zasady odstąpienia od umowy przez Zamawiającego. 

Zamawiający nie wskazał w umowie zapisów umożliwiających rozwiązanie umowy przez każdą ze stron 

z zachowaniem okresu wypowiedzenia. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o dodanie 

poniższego zapisu: 

Każda ze Stron może rozwiązać Umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze 

skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy w następujący sposób: 

W § 7 dodaje się punkt 3 w brzmieniu: 

„Każda ze Stron może rozwiązać Umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze 

skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego”. 

Pytanie 5 

Czy po ewentualnym wyborze Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy 

załączników, regulujących świadczenie usług pocztowych? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że projekt Umowy, zmodyfikowany niniejszymi informacjami, regulować będzie 

realizację przedmiotu zamówienia w sposób wystarczający. Niemniej jednak, Zamawiający dopuszcza 

możliwość dołączenia do umowy załączników, regulujących świadczenie usług pocztowych, który będzie 

miał zastosowanie w kwestiach nieuregulowanych w projekcie umowy oraz w treści zapytania 

ofertowego.  

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Z upoważnienia Burmistrza 

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica  
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